Romanā ecclesiā ecclesiā
om̄es ep̄i qui voluerint aut q̄
bus necesse fuerit qñ ad caput suū
cōfugere eamqz appellare debēt vt
inde accipiāt tuitiōne atz ofecrati-
ōne qd̄ om̄ibz minime dūenit dene-
gari ep̄is. sed absqz vlla custodia ā
excōmunicatōe vel damnatiōe aut
expoliatiōe ire libere concedantur

Item victor ep̄us. **Q**ui a p̄prio
metropolitano se grauari putauit

Scribit maiorem sedem appellat.

Siquis putauerit se a p̄prio
metropolitano grauari apud p̄riar-
chā vel p̄mate dyoceseos aut penes
vniūsalis aplicē eccl̄ie iudicetur se-
dem. **I**tem zepherin⁹ vrbis rome
ep̄s. **A**d romanā ecclesiā qñ ad
matrē ab om̄ibz appelletur

Romanā eccl̄iaz ab om̄ibz
tñ maxime opp̄ssis est appellanduz
et scurrendū quasi ad matrē ut ei⁹
vberibz nutriatur auēte defendan-
tur a suis opp̄ssionibz releuetur. qz
nō p̄t nec debet mater obliuisci fili-
um suū. **I**tem iulij papa. **Q**uoties
aliqs appellauerit audientia si

Dlacuit vt a bi nō deneget
quibuscūqz eccl̄asticis iudici-
bus ad alios iudices eccl̄asticos vbi
est maior auētas prouocatū fuerit

quod sit appellandū. quō sit appellandū. qñ. sit ap-
pellandū. quoties sit appellandū. et qñ. qd̄ tpus sit ap. et intra qd̄ tpus
debet appellatōem psequi. q̄ pēdente appellatōe nil sit innouādum.
qd̄ sit officii eius ad que appellatur. qñ non est necesse appellare. et
qñ non p̄t appellari. et om̄is appellatō ē puocatio inique snie que /
Licet appellatōem relam otinens. ff. de mi. p̄fecti. tñ hijs que eñ
iudiciū agū
tur appellatur ut
in electione eñ de
ap. cōstitutus. q̄s
appellet. d. 7. e. nō
solēt. et. 13. i. ciuili
causa. in crimina-
li aut quilibet eti-
am inuito reo ap-
pellat. ff. de ap. n̄
tñ et in cā libe-
rali. vt. ff. de lib.
cau. l. i. et. ij. Ad
que sit appellandū
appellatur autē a
miori ad maiore et
gd̄atim vt. 7. e. an
teriorum. et. c. de
ap. p̄cipimus. ex-
cepto p̄pa ad que
om̄ibz p̄termittis
appellatur ut. 7. e.
c. ij. m. 7. v. et. 13.
verū est in iudici-
bus ordinarijs. In
delegatis autē dī
stingue. si ipi alij
causam omiserit
si tota iurisdictio
est delegata ap-
pellat ad p̄mū de-
legantē. extra de
off. del. sup. qd̄nū
v. pouo. ff. quis et
a quo. ap. l. i. sed
si nō tota cā ē de-
legata tūc appel-
latur ad delegan-
tē sedz. ut. c. qui
p̄ sua iurisdictio.
l. v. m. c. ff. quis et
a quo. ap. l. ul. exē
de of. del. sup. qd̄-
nū. Quō sit appel-
lādū iudice sedere
p̄ tribunali viua
p̄t voce appellari
sed eñ iudiciū in li-
bello tñ appella-
bitur. vt. 7. e. c. ius
dicibz. v. litigato-
ribz. ff. de ap. a
snia. sul. Qñ ap-
pellandū sit fm le-
gē appellatur tñ
post diffinitiuā sniam nisi in casibus. Scdm canones et an liē. otel. et
post eñ de ap. cū sit romana. 7. e. nō ita. l. 3. 13. sit correctū p̄ ostendū
nouā. eñ. e. vt debitus. vbi dī q̄ cā appellatōis debz assignari. Tez
scdm canones appellatur quotiens supior iudex inuenit vt. 7. e. oēs-
scdm leges bis tñ. vt. 7. e. post sedz. io. hoc p̄ certo teneas q̄ ante
sniam p̄t quis appellare quoties grauatur et allegat cā vt. 7. e. vt
debitus. sed post diffinitiuā sniam tñ bis vt dicunt leges p̄allegare
nec assignatur tūc cā. sed dicit appello ab iniqua snia. tamē snia i cā
m̄i monj nō transit in rem iudicatā. vt. eñ de snia et re iud. lator. et. c.
olāngumei. b. Infra qd̄ tpus sit appellandū. et certe vsqz ad. x. dies
otinuos. vt. 7. e. anteriorz. qd̄ tpus debz appellatō psequi. appellā-
ti datur annus vel biennū. vt. 7. e. si quis appellat. p̄t tñ iudex recisi-
us tps moterari. eñ. e. cū sit romana. et. c. reprehensibilis. Te ap. pen-
tente nil innouādū est. vt. 7. e. appellatōne. nisi appellās suspectus sit
vel deppulator. vt. 7. e. quoties. ij. et m cā criminali reus custoditur
vel dabit fiduciū. si est suspectus. c. de ap. eos. Iudicis officii est li-
bellos dimissionos dare. vt. 7. e. post appellatōnem. Iudex autē ab que
appellatur. si appellat a snia sedz pores allegatōnes. vel infirmabit
vel ofirmabit sniam. vt. 7. e. s. ab eo. in fi. p̄t tñ nouas allegationes
fuit laici. qz p̄lati nō debēt tractare secularia iudicia. xi. q. i. te q̄dem.
vel dic q̄ cū laic⁹ iudex n̄ vult facē iusticiā qz tūc appellat ad eccl̄ia-
sticū vt ipm corrigat et si noluerit facē iusticiā p̄t ipm excōicare. ut
xxij. q. v. ammittatores. vel dic q̄ cum iudex secularis suspectus est
p̄t adiri iudex eccl̄asticus vt in aut. vt disse. iud. s. si vero. col. ix. vel
etiā si decesserit vt ibi dī. vel si hēatur q̄rela ostra ipm vt in eadē col.
sul. sic eñ d foro. ex. trāsmilla. et eñ e. licet. **I**tem dū id est
publice aplicaz. ex 13. et seqn. ca. patet qz ad papā alijs p̄ter
fo. et. q. vij. metropolitanū. et. xi. q. ij. cōquestus. xvij. di. multis. et
xvij. di. de oculijs. cū ḡ 13. sit p̄uilegiū p̄pe ḡ ad legatū nō appellat
omisso ep̄o. vt. xi. q. i. puenit. h̄ ostra eñ de of. leg. cū nō ignores. h̄ di-
cas q̄ ille nō fuit tñ legat⁹. h̄ eñ metropol. et si ille legatus non ha-
buisset illud p̄uilegiū inutile fuit officii legatōis sed ille q̄ legat⁹ ē
simplex nō hz p̄uilegiū illud nisi sp̄aliter sit datum. io. quicqd̄ dicit
io. om̄ibz p̄termittis curritur ad legatū vt dicit illa tōc. et q̄ fac le-
gatus papa facē vidz. vt. ff. de admist. tu. ita aut. s. gessit
om̄is. quoties. dū tñ nō vltra sedz vicē ne lites in infinitū ex-
tēdātur. nō em̄ l. 3. tercio appellari sup eodē capitulo. vt. 7. e. c. si quis

in quacūq; causa. et sic exponit. h̄ dictio quoties. ff. de leg. iij. l. fidei
 omnia. §. si quis. x. ff. de elec. veluti. in fi. si quoties multotiens habet
 et de elec. querelaz in pte tertia. fm. h. exponitur quotiens. siue ante
 lit. ot est. siue post. Alij dicūt qd lz etiā ter appellari sedz canones. vt
 j. xxi. q. ij. lotbarius. s. e. om̄s. h̄. A. dicit qd a grauiamie liez qñcū
 qz appellari h̄ bis post sn̄az tm̄. et exponit. quoties id ē in om̄i graua
 mie h̄ nō m̄i bis a
 sn̄a. vt. j. e. si quis
 in quacūq; et ex
 tra de ap. directe
 .G. diē qd i illo ca
 pitulo. om̄s. ter
 cio fuit relatus. h̄
 nō fuit p appella
 tōnez. h̄ p oſultaz
 tione vt. s. di. xv.
 ij. c. i. ex. e. sua
 nobis

Ad romanaz.
 qui voluerit. ergo
 frustratoria ad
 mittitur. ut extra
 .e. oſultat. §. audi
 endus est qui cau
 sa dilatomis appel
 lat vt ex. de ap.
 cū sit romana. et
 .e. psonas. h̄ oſtra
 ius punit eum. vt
 .C. de ap. a. p. cō
 sulibz. et. C. qz.
 ap. nō re. ab exes
 cutore. in fi. vbi i
 .l. libris auri pumi
 tur frustratorie
 appellas. §. ius n̄
 h̄z cū admittē vt
 .xxij. q. iij. qd pec
 cat. imo nō debet
 per eaz negocium
 impediri. ex. e. pas
 toralis. h̄n. du.
 bia frustratoria ē
 admittenda sicut
 oſcult. peccator
 vt. d. o. di. ij. nō p
 bitat. h̄obie aut
 ipo iure est m̄bi.
 bita appellatō an
 sn̄iam. nisi taz cui
 pens causa ppona
 tur qd si pbata estz
 debet ap. legitia
 reputari. vt. ex. e.
 ut debitus. h̄ cum
 h̄obie ipo iure sit
 h̄bita appellatō
 quid p̄hest scribē
 remota appellati
 one. h̄n. si appel
 latio remoueat in
 lris tūc intelligit
 remota etiā post sn̄az. alias etiā rōnes assignauit super illa oſtitutio
 ne. vt debitus. h̄ si nō a pponatur in lris tm̄ ante sn̄az est remota. io.
 ego credo qd n̄ p̄lit remotio applōnis nisi ad remouendam frustra
 toriā a p̄llōne. vt dicit de. exp̄te. ex. d. ap. ex pte. i. b. h̄ scias qd nisi
 iudici euidenter pateat appellatōez tenē nūq; defert ei. vñ si non cre
 dit appellatōez tenē nō defert ipi lz superior possit retractare qd f̄m
 ē vt extra. e. pastoralis. h̄ pone qd iudex dubitat de appellatōne aut
 defert tali appellatōni aut nō deferet si deferet mētē §. oſtō et de.
 nā oſtō diē qd m̄i talis cā sit p̄posita qd si foret. pbata legitia estz ap
 pellatō nō ē deferendū appellatōni. Itē de. talis diē qd in solis illis
 casibz deferendum ē appellatōni vbi a iure indulgetur exp̄te qd pos
 sit appellari. si dubitatur de appellatōe. §. nō debet agnosce de causa
 cum dubitet an sit iudex. ar. xi. q. iij. graue fatis. ad hoc dico qd si iu
 dex dubitet de causa appellatōnis sumatim p̄t inquirē d cā vel seor
 su extra formā iudicij inquirendo de cā. et si videretur cā probabilis
 et p̄erea talis qd ea pbata legitima iudicaretur defert ei. vnde non
 sufficit appellanti p̄ponē talē cāz qd si pbata esset debet appellatio
 legitia reputari. h̄ requiritur qd sit p̄balis id ē qd iudici iusta videatur

audientia non denegetur **I**dem
 iniuste dānati restitutionē et opp̄f
 si auxiliū a rōna ecclesia debent ha
 re Rub.
Ideo huic sancte **tere Rub.**
 sed p̄fata p̄uilegia sp̄aliter
 sunt oſcessa tā de ocilijs cōgregadis
 et iudicijs ac restitutōibz ep̄oz qd
 et de sumis eccliaz negocijs vt ab
 ea om̄es opp̄si auxiliū et iniuste dā
 nati restitutōez sumant. et talia ab
 impijs nō presumant absq; vltione
 nec exerceant absq; sua damnatōe
Cum ergo zepherimus dicat ab
 om̄ibz ē appellandū. maxime tm̄ ab
 opp̄sis. et marcellus scribat omnes
 ep̄iscopi qui voluerint vel quibz ne
 cesse fuerit appellare debet. patet qd
 accusato siue grauetur siue nō vox
 appellatōnis nō est deneganda qui
 dā tm̄ ita distinguūt vt volētes ad
 oſcratōs necessitatē patientes ad
 opp̄sis referat. vt sit sensus. om̄es
 qui volūt a romana ecclia oſcratio
 nem accipe et ab aliquibus impedi
 unt eā debet appellare quibuscūq;
 i suis opp̄siōibz necesse fuerit ad eā
 cōfugē. s̄lt̄ vocē appellatōnis exhi
 beat vt et isti tuitōne et illi oſcrati
 onē ab ea accipiant. s̄lt̄ disting. uis
 et illud zepherim ab om̄ibz ē appel
 ladū ad romanā eccliam intelligen
 dū ē qd ab ea oſcratōem voluerint
 accipe. vel qd a prelatīs suis aliq; m̄
 iuriā passi fuerit maxime tm̄ ab op
 p̄sis sedm̄ p̄mā interpretatōnem op
 pressi intelligūtur aliqua iniuriā af
 fecti. iuxta vero sedam opp̄si dicūt

Atq; oſcratōez. si metropol. distulerit. vt. viij. q. iij. artalbus
Custodia. qui appellat nec cogitur dare cautōnez de p̄sequēda
 appellatōe nec custodiri debet nisi sit causa criminalis et suspecta sit
 vt. C. de ap. eos. §. sup h̄is
Excomunicatōe. p̄ alijs tamen p̄t excomunicari. vt ex. d. ap. ad
 h̄. et. c. p̄ofuisti.

a iudice iniuste dānati. sedm̄ hanc
 distinctionē qui in aliquibus nego
 cijs non ad releuādū h̄ ad differen
 dū vocē appellatōis exhibuerit ap
 pellādū aucte non h̄z **S**z cū gg.
 scribat om̄ibz p̄ diuersas p̄uicias
**De causa appellatōnis cognosce
 re non licet ei ad quem appellatur**
Ocreto nostro **Rubrica**
 vram rogantes caritatē mā
 damus vt si aliquis qd nō optam
 suoz emuloz aldricū cenomanni
 ce ecclie ep̄m accusare dānabiliter
 attēptauerit. liceat illi post auditō
 onē p̄matū d̄poceseos si necesse fu
 erit nos appellare et n̄ra aucte aut
 ante nos aut ante legatos n̄rōs e la
 tere missos iux patrū decreta suas
 exercere atq; diffimire actōnes. nul
 lusq; illū ante h̄c iudicet aut iud
 care p̄sumat. sed quid qd absit gra
 ue intolerādūq; ei obiectum fuerit
 n̄ra erit expectāda cēsura. vt nichil
 p̄us de eo qd ad finū scē romane ec
 cleſie cōfugerit et eiusdē implorat
 auxiliū decernatur qd ab eiusdē ec
 cleſie fuerit aucte p̄ceptum que vi
 ces suas alijs impiuit ecclis vt in
 partē sint vocate sollicitudinis non
 in p̄tatis plenitudinē. si aut qd non
 arbitramur a quoq; secus p̄suptuz
 fuerit ab officio cleri sumotus apo
 stolice auctatis reus ab om̄ibus iu
 dicetur ne lupi qd sub specie ouiu s̄
 intrāt bestiali seuciā quousq; aude
 ant lacerare. et quod sibi fieri nolūt
 alijs inferre p̄sumant **I**tem cum

Squis putat
 uerit. vel p̄
 matē. vel p̄ id ē.
Ad romanaz.
 matrē. nec p̄
 sumitur esse m̄i ni
 si diligat filiū. vt
 extra de p̄sup. af
 ferte.
Dlacuit. ma
 dior. ff. d. ap.
 .l. i. §. si qd. §. an
 teriorum legit
Ideo. de sci
 lijs §. patet
 qd legatus non p̄t
 facē ociliū. vt di.
 xi. s. di. ij. §. porro
 et. xvij. di. reglā.
Restitutōez.
 ar. h̄ qd sol⁹ papa
 p̄t restituē clericū
 depositū. et de pe.
 di. vi. c. i. §. si. et. ff.
 de qd̄mbo. l. i. §. fi.
 et. l. diuus. ar. oē
 .xi. q. iij. ep̄s in fi
 nozo. et. xlvj. di.
 clericul maledic⁹
 ad h̄ dicas qd si ē
 solemmiter de ḡda
 tus solus papa p̄t
 restituē. secus si ē
 vbo depositus
Cū ergo. ma
 gister magis ap
 probat opinōne
 qd dicit qd frustra
 toria admittit. et
 p̄bat h̄ quatuor
 sequētibz capitul
 et suspendit. con
 structō vsq; ad il
 lū. §. patz. §. vnde
 in titulo cuiuslibz
 capituli ponitur h̄
 dicto. cum
Ocreto. emu
 loz. si emu
 li erāt quō admit
 tebāt. ad accusa
 tione cū d iure h̄
 prohibitu sit vt. j.
 .e. q. vij. §. qd sit. et
 .ij. q. v. c. ij. §. et
 .ij. §. n. om̄es. ac
 culatores vulgo

d̄r emuli. presumitur em̄ qd sp̄ inuidie cā fiat accusatio. vnde canon
 vocat accusatōez illaudabile intentōnem. vt. j. e. q. vij. si quis ep̄us.
 nā nō solū vidē esse discordia inter accusatōre et accusatū. h̄ etiā inē
 domesticos et amicos accusatoris et accusatū. vt. ff. de l. sciēdum. §. ij.
Post auditōez. vidē h̄ qd nō licz appellari ad apostolicū omissio
 metropolitano. et. j. e. q. vij. metropolitano. et. s. e. si quis putauerit
 et. ff. de ap. imperatores. sed nō tenet hoc in foro ecclesia stico. s. e.
 si quis. sed subaudi maxime
Legatos. ad hoc destinatos. vel dic qd in legato pape speciale ē
 sedm̄ quosdaz vt de crimine possit diffimire. vt. xvi. q. i. frater. alias
 secus vt. ff. de off. p̄ cōsulis. solent. vt. ff. de eo cui mandata ē iuris
 dictio. l. i. imo. nec dico legatū pape h̄ facere posse sine mādato spe
 ciali. vt extra de of. legati. qd translationem.
Actiones. notandū actōnes esse p̄ponēdas. vt. xi. q. i. experient
 tie. extra de ma. pe. c. i. extra de iud. examinata. ar. oſtra. extra. e. ti.
 dilecti. Solutio. fm̄ ius canonicum non tenetur aliquis p̄ponere acti
 onem. vt extra d̄ iud. dilecti. sed si p̄ponatur et inepta cadit a causa
 p̄ponēs. vt extra. e. examinata. b. **S**umotus. ecce pena illius

qui non defert appellatōm. sed fm leges punitur in .xxx. pondo au-

Qui vt. C. de ap. qm iudices. Si se. iij. q. vi. q. ius.

Regula. otinuatim. id est iterū vt iterū. Si odemnatu appellatō. Carcerali. qd pt fieri i cā criminali. lās est suspēct⁹ nec pt dare fideiussorē. vt. C. de ap. § eos. **H**onore. vt sic de facto fuerat depositus sic d facto restitutu atur. vt ex de ap. ad pntiā. et extra. e. ad h. sic. s. e. primates.

Qui scit. ali. que. ita facit h capitulu ad ppositu qd sic epus vel alius platus ecclie vult deferri appellatōm ab ipsum factis sic r ipe te netur deferre ap. appellatōm factis ad sedem aplicam et est sile bonum. C. d. of. p. fec. vi. l. i. vbi d. q. e. lo. cietas muneris q magistratus gradum superiorē a gnoscat.

Qui scit. ali. que. ita facit h capitulu ad ppositu qd sic epus vel alius platus ecclie vult deferri appellatōm ab ipsum factis sic r ipe te netur deferre ap. appellatōm factis ad sedem aplicam et est sile bonum. C. d. of. p. fec. vi. l. i. vbi d. q. e. lo. cietas muneris q magistratus gradum superiorē a gnoscat.

Qui scit. ali. que. ita facit h capitulu ad ppositu qd sic epus vel alius platus ecclie vult deferri appellatōm ab ipsum factis sic r ipe te netur deferre ap. appellatōm factis ad sedem aplicam et est sile bonum. C. d. of. p. fec. vi. l. i. vbi d. q. e. lo. cietas muneris q magistratus gradum superiorē a gnoscat.

Qui scit. ali. que. ita facit h capitulu ad ppositu qd sic epus vel alius platus ecclie vult deferri appellatōm ab ipsum factis sic r ipe te netur deferre ap. appellatōm factis ad sedem aplicam et est sile bonum. C. d. of. p. fec. vi. l. i. vbi d. q. e. lo. cietas muneris q magistratus gradum superiorē a gnoscat.

Qui scit. ali. que. ita facit h capitulu ad ppositu qd sic epus vel alius platus ecclie vult deferri appellatōm ab ipsum factis sic r ipe te netur deferre ap. appellatōm factis ad sedem aplicam et est sile bonum. C. d. of. p. fec. vi. l. i. vbi d. q. e. lo. cietas muneris q magistratus gradum superiorē a gnoscat.

Qui scit. ali. que. ita facit h capitulu ad ppositu qd sic epus vel alius platus ecclie vult deferri appellatōm ab ipsum factis sic r ipe te netur deferre ap. appellatōm factis ad sedem aplicam et est sile bonum. C. d. of. p. fec. vi. l. i. vbi d. q. e. lo. cietas muneris q magistratus gradum superiorē a gnoscat.

Qui scit. ali. que. ita facit h capitulu ad ppositu qd sic epus vel alius platus ecclie vult deferri appellatōm ab ipsum factis sic r ipe te netur deferre ap. appellatōm factis ad sedem aplicam et est sile bonum. C. d. of. p. fec. vi. l. i. vbi d. q. e. lo. cietas muneris q magistratus gradum superiorē a gnoscat.

vigilius ppa dicat Iudicia appellantiū ab eis sunt audienda ad q̄s

Qui se scit appellatur. Rub.

Qui se scit appellatur. Rub. Aliis ppositū esse non moleste ferat aliquē sibi eē plātū. ipa nāq ecclia que pma ē ita reliquis ecclis vices suas credidit largiendas vt in ptē sint vocate sollicitudis nō implemētūmē ptātis. vñ oim appellatū apostolicā sedes epoz iudicia et cūcta maiorū negocia causaz eidē sancte sedi reseruata esse liquet psertim cū in hijs oimibz ei⁹ semp fit expectandū cōsultū cuius tramitū si quis obuiare temptauerit sacerdotū causas se nō sine honoris sui piculo apd eādē scāz sedē nouerit rediturū. **Itē** cū nicolaus ep̄s i remensem archiep̄m appellante muehatur qui rothardū ep̄m appellatē ap. aplicā sedē dānare ausus ē ita dices **De remēsi archiep̄scopo q romanam appellatē sedes ausus**

est iudicare. Rubrica.

Regula sapia tua vtinā in bono accepto fomite iudicij assūpfit et ab itinere aplicē sedis remouit. et otinuatim aplicam sedem appellante dānauit et carcerali custodie mācipauit. **Et infra** Priuilegia tñ aplicē sedis vs obliuioni tradere nullatenus debuisti. quibz venerādi canones iudicia totius ecclie ad hāc deferri iubēt. **Et infra.** hec q̄p pe nos in rothardo idcirco noueris operatos. vt p̄uilegia sedis aplicē que male a vobis violata esse vidē-

nem fit eque cassatur sic si fieret post appellatōez. vt extra de eo qui mit. in pos. cū sicut. in fi. Refert tñ cū d. recuso iudicē vt suspectum quo casu loquitur decre. ex de ap. scdo. vel si sic dicatur habeo iudicem suspectū quo casu nō cogitur corā arbitro pbare causam suspi tōnis. qz potest iudicē declinare p appellatōnem vt dictum est

Audiri. nota nichil interesse vtrum dicat quis q velit causam suam a papa audiri vel expresse ad ipm appellauit. si cut nec refert an appellet quis factō vel verbo extra. e. dilecti

Excommunicare. potest tamē ad cautelaz de facto petē absolutōez vt extra. e. t. ad p sentia. si vero appellatio non tenet tunc pot est talis excommunicari post appellatōez extra. e. question. io.

Qui se scit se quibusdam ppositū nō moleste ferat aliquē sibi esse plātū. s; obediētia quā exigit etiam ipē dependat. et sic nō vult grauis oneris sarcinā ferre. ita nō audeat alijs importabile pondus imponere

Discipuli em sumus et humilis magistri mitissimi dicētis discite a me qz mitis sū et hūilis corde. **Itē** Patz ergo q nulli appellatū inducie sunt denegādē. ceterū si causa frustratorie dilatiōis appellauerit a iudice ad quē puocatū fuerit odemnatib⁹ **Tempus** vero appellatōis ē an dataz sniam vel post datā. quotiēs em se p̄grauari senserit libē pt appellare **Unde** fixtus papa ait **Qui gatur a pprio metropolitano p̄mates aut vniuersalis ecclie sedē appellet**

Siquis putauerit se a pprio metropolitano grauari apd p̄matē dyoceseos ā penes vniuersalis aplicē ecclie papā iudicē **Item Romanam sedem appellet qui iudicem suspectum habuerit. Rubrica.**

Quotiens ep̄i se a suis oprouincialibus vel a metropolitano putauerit p̄grauari. ā eos suspēctōs habuerint romanū mox appllent sedem atqz eis libere liceat ire r dum p̄dictā romanā appelluerint sedem

Non ita. alia est ratio eccliarū aha secularū vt. d. o. bi. iij. celebritatē. x. di. leges. xxxiij. q. ij. admonē. ar. o. tra. xi. q. i. quicūqz litē. sed hoc non tenet. vt extra de fo. ope. p. p. o. f. i. Johannes. **Dicta** id est assignata causa appellatōis. sed non oportet ibi p bari. sed corā iudice ad quē appellatur. vt. C. d. ap. eos. et. d. e. q. i. h. nisi in casu. C. de p̄cibz impatori offerēdis. in aut. q. supplicatio. r. ex de hijs que si. a. ma. p. e. cū in cunctis. nec p̄us ē audiēdus appellās a iudice ad quē appellauerit q̄ constat ipm appellasse ab aliquo gra uamine. alioquin remittendus est ad eū quo appellauit. vt extra de ap. cū in ecclia. vidē qz tenetur quilibet assignare causaz appelladi vt h et extra de ap. o. l. i. t. u. s. ij. et. ff. de ap. appellanti. §. i. sic in sup̄cto iudice est causa assignāda lz alibi sit p̄bāda. sed qz nō sit assignāda p̄batur. qz frustratoria appellatio scdm hęc iura est admit tēda p̄tereā non vidēt esse necesse allegari causam qā potest ab ea recedi. ff. e. scio. questū. in fi. ex. e. ti. o. l. i. t. u. s. **Itē** qz non sit necesse causā assignari p̄bat. ex vt li. non o. testa. accētēs. ij. et dicit lex cū corā iudice appellatū sufficit dicē appello. vt. ff. de ap. scio. §. i. dicas ergo qz semp appellās tenet causam assignare vt ex. e. vt debet tñ

Non ita. scdm leges an dif finitiuā sniam nō appellat. C. d. iud. aptissimi. §. e. non solent. tñ clericus ante sententiā dif finitiuaz appellat vt. C. de ep̄ali au diē. l. ij. r cū acto rum et p̄nūciatō nis editio denega tur. C. ut li. pen. l. ij. et cū ab iniuria appellatur. ff. d. mi. ait p̄toz. §. p mittitur. idē dico vbi appellat. a g uamie manifesto. vt. C. de ap. si qz puocatōnez. **Itē** vbi cūqz iudex cōtra leges facit ali quid negando dilatiōem vel qd si mile. vt. d. e. nō solet. hodie aut fm ius canonicū nō appellatur an sen tētiā nisi fuerit e uidens causa gra uaminis. et sic videtur itē iur. sedz leges et etiā scdm canones. qd falsū ē. vt dicit doctoz res legum. et. d. e. non solent

si eam non assignet et postea coram iudice appellatōis probat sui ita
causam appellandi bene cassatur qd factū ē extra. vt lic. nō dicit. ac
extens. et ita pōr iudex bñ facit non differendū appellatōni cum cā
appellatōis nō sit exp̄ssa. sed sicut bñ exculat qd factū est. cū iusta
causa sibi fuerit ap
pellādi. alij expo
nunt dicta causa
id est lite non ote
stata qā lite non
contestata nō est
appellandū. vt ex
te ap. reprehensibi
lis. nisi sit aptū g
uamen. vt extra
c. ofuluit. et c.
cū sit romana. io.
hodie ante senten
tiam qui vult ius
dicem recusare sp
ponet causas vt
in offi. vt debitus
et offerre debet p
ponēs se velle eaz
pbare corā arbi
tris si iudex petit
alioquin eius ap
pellatio non vale
ret. vt ex te ap.
interposita. si non
recuset iudicē. sed
aliam causam pro
ponat allegat ta
le qua pbata sit
legitima et eā corā
iudice offerat se
pbaturū si iudex
petit. b.

Quisquis istis
capituluz q
dā intelligit d
legatis iudicibus
quoz sententiam
epus loci tenetur
mandare executi
oni. vt ex te of.
p̄f. significalli. a
lij vero itelligit
de iudicibus datis
ab epō qui senten
tiam suam execu
tioni non pnt mā
dare. qā tantū de
legati a p̄ncipis
vt dicit doctores
suas sētentias pos
sunt mandare exe
cutioni. vt ff. d re
iud. a diuo. sed is
nō est verū. qā et
subdelegati hoc
possunt. vt extra
de off. del. ex lris
et extra de sen. et
re iud. cū bertol
dys. fere omnes
dicūt q subdele
gatus non potest
mandare senten
tiam executōni p
legē. ff. de re iud.
a diuo. et si excō
municare possit. vt
extra de officio d
leg. ex lris. qā iu
tere cauere et in
possionem mit
tere est magis imperij. q̄ iurisdictionis. vt ff. d iur. q. iud. iutere. b.
sed q potest mittere in possessionem causa rei seruante habet ex te eo
qui mitti in pos. cā rei seruante. c. iij.

Quisquis istis
capituluz q
dā intelligit d
legatis iudicibus
quoz sententiam
epus loci tenetur
mandare executi
oni. vt ex te of.
p̄f. significalli. a
lij vero itelligit
de iudicibus datis
ab epō qui senten
tiam suam execu
tioni non pnt mā
dare. qā tantū de
legati a p̄ncipis
vt dicit doctores
suas sētentias pos
sunt mandare exe
cutioni. vt ff. d re
iud. a diuo. sed is
nō est verū. qā et
subdelegati hoc
possunt. vt extra
de off. del. ex lris
et extra de sen. et
re iud. cū bertol
dys. fere omnes
dicūt q subdele
gatus non potest
mandare senten
tiam executōni p
legē. ff. de re iud.
a diuo. et si excō
municare possit. vt
extra de officio d
leg. ex lris. qā iu
tere cauere et in
possionem mit
tere est magis imperij. q̄ iurisdictionis. vt ff. d iur. q. iud. iutere. b.
sed q potest mittere in possessionem causa rei seruante habet ex te eo
qui mitti in pos. cā rei seruante. c. iij.

Quisquis istis
capituluz q
dā intelligit d
legatis iudicibus
quoz sententiam
epus loci tenetur
mandare executi
oni. vt ex te of.
p̄f. significalli. a
lij vero itelligit
de iudicibus datis
ab epō qui senten
tiam suam execu
tioni non pnt mā
dare. qā tantū de
legati a p̄ncipis
vt dicit doctores
suas sētentias pos
sunt mandare exe
cutioni. vt ff. d re
iud. a diuo. sed is
nō est verū. qā et
subdelegati hoc
possunt. vt extra
de off. del. ex lris
et extra de sen. et
re iud. cū bertol
dys. fere omnes
dicūt q subdele
gatus non potest
mandare senten
tiam executōni p
legē. ff. de re iud.
a diuo. et si excō
municare possit. vt
extra de officio d
leg. ex lris. qā iu
tere cauere et in
possionem mit
tere est magis imperij. q̄ iurisdictionis. vt ff. d iur. q. iud. iutere. b.
sed q potest mittere in possessionem causa rei seruante habet ex te eo
qui mitti in pos. cā rei seruante. c. iij.

aut ab ea se audiri poposcerint nul
lus eos a excōicare a eoz sedes sibi
ripe aut eoz res auferre aut aliq̄
vim eis inferre p̄sumat. anquā am
boz causa romani pontificis aucte
firmatur. qd si aliter a quoq̄ p̄sum
ptū fuerit nichil erit s; virib; care

Deo bit Itē iulius p̄p.
huic scē sedi p̄fata p̄uilegia
specialiter sūt concessa. vt ab ea omes
opp̄si auxiliū et iniuste dānati resti
tutōez sumāt. **D**pp̄si et se p̄gra
uari putātes intelligunt an datam
sententiā. iniuste dānati post datā.

Cū euticianus vrbis rome epus
scribit omib; ep̄is **Ante exitū cau
se per appellatōem recedere licet**

Non ita in ecclāsticis agendū
est negocijs sic in secularibus
nā in secularib; postq̄ legib; voca
tus quisquis venerit et in foro decer
tare cepit nō licet ei an pactaz cau
saz recedē. in ecclāsticis vero dicta
cā recedē licet si necesse fuerit a si se
viderit pregruari. **Q**ui vero ex
cōtumacia iudicib; obtpare nolue
rint omunione p̄uentur. **V**nde in
ocil. mileuitano **Excōicētur qui iu
dicib; suis obtempare noluerint**

Quisquis pbatus fuerit p con
tumacia nolle obtpare iudici
bus cū h̄ p̄me sedis epō fuerit pba
tum det lras vt nullus ei omunicet
epoz. donec obtempet. **I**tem q
post datā sententiā appellari possit.
fabianus papa testatur dicens

**Non denegetur ei appellatio quem
in supplicio sententia destinauit.**

Licet etiā in criminalib; cau
sis appellare. nec vox appellā
di denegetur ei quē in supplicio sen
tētia destinauerit. **Q**d ante idēz

Saffirmat **Ante datā sententiā
licet appellare**
adusū sibi senserit vocē appellatio
nis exhibeat. **P**ost datam vero
sniam q̄ appellare voluerit infra qn
qz dies appellet. et infra eosdēz a q̄
puocauerit dimissorias accipiat. et
ifra eosdē ad quē appellauerit iter

Quisquis istis
capituluz q
dā intelligit d
legatis iudicibus
quoz sententiam
epus loci tenetur
mandare executi
oni. vt ex te of.
p̄f. significalli. a
lij vero itelligit
de iudicibus datis
ab epō qui senten
tiam suam execu
tioni non pnt mā
dare. qā tantū de
legati a p̄ncipis
vt dicit doctores
suas sētentias pos
sunt mandare exe
cutioni. vt ff. d re
iud. a diuo. sed is
nō est verū. qā et
subdelegati hoc
possunt. vt extra
de off. del. ex lris
et extra de sen. et
re iud. cū bertol
dys. fere omnes
dicūt q subdele
gatus non potest
mandare senten
tiam executōni p
legē. ff. de re iud.
a diuo. et si excō
municare possit. vt
extra de officio d
leg. ex lris. qā iu
tere cauere et in
possionem mit
tere est magis imperij. q̄ iurisdictionis. vt ff. d iur. q. iud. iutere. b.
sed q potest mittere in possessionem causa rei seruante habet ex te eo
qui mitti in pos. cā rei seruante. c. iij.

Quisquis istis
capituluz q
dā intelligit d
legatis iudicibus
quoz sententiam
epus loci tenetur
mandare executi
oni. vt ex te of.
p̄f. significalli. a
lij vero itelligit
de iudicibus datis
ab epō qui senten
tiam suam execu
tioni non pnt mā
dare. qā tantū de
legati a p̄ncipis
vt dicit doctores
suas sētentias pos
sunt mandare exe
cutioni. vt ff. d re
iud. a diuo. sed is
nō est verū. qā et
subdelegati hoc
possunt. vt extra
de off. del. ex lris
et extra de sen. et
re iud. cū bertol
dys. fere omnes
dicūt q subdele
gatus non potest
mandare senten
tiam executōni p
legē. ff. de re iud.
a diuo. et si excō
municare possit. vt
extra de officio d
leg. ex lris. qā iu
tere cauere et in
possionem mit
tere est magis imperij. q̄ iurisdictionis. vt ff. d iur. q. iud. iutere. b.
sed q potest mittere in possessionem causa rei seruante habet ex te eo
qui mitti in pos. cā rei seruante. c. iij.

obi. ar. s. q. i. et. c. i. et. e. nemo ex te rest. spo. audita. ar. of. ff. de re
iud. contumacia. et. lxx. di. e. vl.
Licet. in criminalib; imo potius in criminali. vt. ff. de ap. nō tm̄
et. e. nō solent. et. s. est aut qn. v. nullus

Sic affirmat.
scz papa.
Quis post
datam. infra quib;
dies. oliz statu
ti fuerit duo dies
h. e. bituū. postea
theodosius debet
quiqz. deinde iusti
man⁹ debet. x. vt
h. e. anteriorum

arripiat **V**nde in theodosianis le
gibus sic statutū legitur
**Ante datam sententiā infra quod
tempus quisqz appellare debeat**

Propter supflua appellatorū
licetiā ne in retractandis vel
reuocandis sententijs liberū h̄re arbi
triu viderentur et tpa appellatōis
et pene ostitute sūt. vt quicūqz apd
iudicē qui causam eius audiuit ap
pellare et ad aliū iudicem puocare
voluerit infra quinqz dies appellet.
et in h̄spis quiqz diebz ad iudicēz
ad quem puocauerit sine aliq̄ diffi
mulatōe pueniat et ip̄e dies in quo
accepit lras etiā in h̄is quiqz diebz
sp̄aliter cōputetur quod si longi⁹
iter sit exceptis quiqz diebz spaciū
diez quo iter agi possit cōputetur.

Item **A quo appellatur ad quē
appellatum fuerit dimissorie littere
dirigantur. Rubrica.**

Beo a q̄ appellatū est ad eū
qui de appellatōne agitur eū dī
missorie lre dirigatur q̄ vulgo apli
appellatur quaz postulatio et acce
ptio intra quiqz dies ex officio fini
enda ē. **I**ta supius iaz s̄b titulo
de cautōib; et penis appellatōnū i
terptata sūt. **Q**ui intra statuta tpa
dimissorias lras non postulauerint
vel accepit vel reddiderit p̄septōe
ab agēdo s̄bmoueatur et penam ap
pellatōis ferre eogantur. **I**tez

**De h̄is qui causa dilatōnis appel
lanc**

Quicūqz non ofidē
tia iuste cause s; cā differēde
more ne ostra eū snia pferat appel
lauerit vel si de facto suo confessus
ne abiciatur appellare voluerit hu
iusmodi appellatōes nō recipiatur

Ite **Cū possessor appellat dum
euentus rei dubius est possessionis
fructus sequestrantur.**

Voties post auditam causam
iudicem possessor appellat fructus
possessionis de qua agitur dū seque
tis audiētie euctus dubi⁹ est meri
to sequestratur. naz si petitor appel
lauerit hoc ab eo non p̄t postulari.

Quotiens se
questrat. is
non tenet hodie.
vt. xvi. q. iij. w.
lum⁹ h. e. appella
tione pendente. et
ex de sequestra.
pos. ab is. vel tenet in casu qui est. ff. de ap. imperatores scilicet qn
possessor dilapidat fructus vt ibi d. vel dic q si appellatur ab execu
tore q tunc sequestrantur fructus sed non res ipsa. vt. C. quorū ap
pellatio non reci. ab executeore

Sic affirmat.
scz papa.

Quis post
datam. infra quib;
dies. oliz statu
ti fuerit duo dies
h. e. bituū. postea
theodosius debet
quiqz. deinde iusti
man⁹ debet. x. vt
h. e. anteriorum

Sic affirmat.
scz papa.
Quis post
datam. infra quib;
dies. oliz statu
ti fuerit duo dies
h. e. bituū. postea
theodosius debet
quiqz. deinde iusti
man⁹ debet. x. vt
h. e. anteriorum

Beo. infra.
v. dies. ho
die. xxx. vt. h. e. q.
in fi. s. penul.

Ita statuta.
sic et h̄ hodie te
net. vt. C. e. qm̄.

Quicūqz. cō
fessus. qd ob
tinet in civili cā
vbi confessus nō au
diatur appellās. i
criminali aliud. vt
h. e. sūt quoz. nisi
alia iudicē pbato
instruat. ff. de qd
mib; l. i. s. diu. ij.

Appellavit. id est appellare voluit. vel intellige de libellis appel-
latis. **D**aret. ipse iudex scilicet dimissorias. lacrimis quos appellans vult
dare iudici. **C**od. ad eum. fco. em. sic. voce quis appellat. vt extra
de ap. dilecti. eam. potest enim damnum pertinere ad aliquem et si in suo
nomine ut xij. q. ij. q. manumittitur. xiiij. q. ij. sup
prudencia. **C**ui scit. si. extra de ap. sup eo vero q. in fi. si. C. quo
et qn iudex ab eo

Difficile. id est non alibi ponitur
hac dictio difficile
p. vij. vt. xlvij.
di. quatuorlibet.
Audiatur. no-
ta cum est aliquis
a blens post litem
constatam aut ab-
est ex iusta causa
aut ex iniusta. ex
iusta tripliciter potest
abesse. q. aut ab-
est ex causa neces-
saria et pbabili
aut ex ea necessa-
ria tunc aut ex cau-
sa pbabili tunc. si
abest ex ea neces-
saria et pbabili
ut ex ea reipubli-
ce tunc si est legi-
time defensio res-
tituitur ad appel-
landum ut ff. de in-
integ. resti. l. vl.
si vero nullo mo-
do est defensio
vel fuit sed min-
legitime ad tota
causam restituitur
ut. C. ex q. ca.
ma. in int. l. i. C. d.
pcur. q. si abest
ex ea pbabili tunc
vt ex ea pegrina-
comis vel studio-
rum tunc si est legi-
time defensio ad
nichilum restituitur
et ita loquitur h. lex
q. ff. ex quibus cau-
sis. ma. l. nec no.
si aut non est legi-
time defensio tunc
si constituit pcura-
torem vel potuit
constituere ad nichil-
lum restituitur ni-
si ille procurator
quem reliquit mor-
tuus sit vel forte
soluendo non sit ut
ff. ex quibus cau-
sis. ma. l. sed et si. q. i.
decre. tunc in distric-
te dicit retractan-
dum quod factum est si
pbatur iusta causa
absentie. ut extra
de se. r. re. iud. cu
bertoldus nec dis-
tinguitur an po-
tuerit constituere p-

Si quis ipse iudicis quidem a quo
appellauerit ad eundem facultatem non
habuit vt ei libellos daret eius an-
te quem appellavit habeat copia. vi-
dendum est an ei prescribi possit quod euz
non adierit. et si iure utimur vt si al-
terutrus ad eundem fuerit copia pre-
scriptio locum habeat. **C**od. ala. e. ea
esse propria causam cuius emolumentum
vel damnum ad aliquem suo nomine per-
tinet. si aduersus absentem fuerit pronun-
ciatum bidentium vel tridentium ex quo quis
scit oportet ad id non ex quo pronuncia-
tum est. quod aut absentem de posse puo-
care ex quo scit sic accipitur si non
in causa per procuratorem defensio est. nam
si ille non puocauit difficile est ut h
audiatur. si quidem in insula deporta-
tum annotauerit preses pumicie et im-
pator rescripserit vt deportaretur
videamus quoniam sit puocandum vt cum
impator rescripserit vt deportet an-
cum ei scribitur. et puto tunc esse ap-
pellandum cum recipi eum preses iubet. **C**e-
terum verendum est ne sero sit ut tunc puo-
cetur cum impator ei in insula assigna-
uerit. approbata enim sententia pres-
dis tunc solet eis insulam assignare.
Rursus illud verendum est si menda-
cium apud principem honorauit eum
quem deportandum laborat intercludit
viam puocandi. **Q**uid ergo est recte
dicetur humanitate suggerente vt et
in hoc et illo tpe frustra non puoca-
retur quia non aduersus principem sed aduer-
sus iudicis calliditatem puocauit.
Clud videamus si cum impatori
scriberetur exemplum litterarum litigandi
editum sit ne quis appellauerit et po-
stea contra eum rescriptum sit an appella-
re a literis predeem sibi editis possit. quia
qui tunc non appellavit vera esse que
scripta sunt sensisse videtur. nec au-
diendus est si dicat euentum rescripti

curatore. an non. vel an abfuerit ex pbabili causa an non et est ar. ad ff. C.
quo et qn iudex ab eo. ibi enim equum videtur quod non sit opus restitucioe. sed
quod iure omni possit appellare. si abest ex causa necessaria tunc ut cum quis est de-
portatus propter suum delictum. tunc si potuit constituere procuratorem non sub-
uenitur ei. ut ff. de min. pap. ar. h. si abest ex iniusta causa nunquam
auditur appellans nec subuenitur ei. quod otumax non auditur appellans
ut. xiiij. q. ij. de illicita. et q. e. q. fuit quorum. nisi veniat iudice adhuc
sedente pro tribunali. ut ff. de integ. resti. diuus. sed si est absens
ante litem contestata. tunc vel excommunicatur vel fit missio in possessionem

vt distinguitur extra ut litem non contestata. tue. et. c. qm frequenter.
Deportandum. preses enim deportare non potest vt ff. de l. i. q. depor-
tatos. sed relegare potest. ff. de iniusto. r. test. l. si quis. q. eius qui. et. q.
h. et. ff. de interdic. et rel. l. relegatoz.
Anotauerit. id est iudicauerit. ar. q. metropolitanus potest agno-
scere de causa epi et tale ferre sententia iudice te esse deponendum. sic
h. preses iudicat de
portandum.

facri se sustinuisse. **C**od. libro
xxix. De appellombus recipiendis vt

Non solet audiri appellata non
tes nisi hi quorum interest vel
quibus mandat est vel qui negocium
alienum gerunt quod mox reus ratum habet
sed et si mater ex pietate puocauerit
dicendum est et hac audiri debere et
si litem preparanda curare maluerit in-
tercedere non videtur licet ab inicio
defendere non potest. **A**nte senten-
tiam data appellari potest si questione
in civili negotio habenda iudex in-
terlocutus sit vel in criminali si contra
leges hoc faciat. **E**ius qui ideo cau-
sam agere frustratur quod dicit se libel-
lum principi dedisse et sacrum rescriptum
expectare audiri desiderium prohibetur.
et si ob eam causam puocauerit ap-
pellatio eius recipi sacris institutio-
nibus vetatur. **M**arcellus li. v. titu

Dlo. De libellis dimissorijs

Dist appellacione interposita
litem dante sunt ab eo a quo appellatum
est ad eum qui de appellacione agni-
turus est siue principem siue quolibet
alium quas litteras dimissorias siue apo-
stolos appellat. sensus autem litterarum ta-
lis est. appellasse reputa lucium ticium
a sententia illius. **Q**ue inter illum et
meum dicta fuit. sufficit autem petisse
intra tempus dimissorias instanter et
sepius et si non accipiat idipsum conte-
stetur. nam instanciam petentis dimisso-
rias instanter et sepius constitucioes
desiderat. equum est igitur si per eum ste-
terit qui debeat dare litteras quo min-
det ne hoc accipienti noceat. **C**od. vl-
pia. li. iij. de appellacionibus. **A**pelloe

Anteposita nil oportet inuouari.

Appellacione interposita siue
ea recepta sit siue non medio tpe ni-
chil nouari oportet. **S**i quis ex
pluribus facinoribus condemnatus

de ap. ut debitus. interest. sic est de of. tel. sup eo. ff. de iof. testa. si
Non solent. suspecta. imo etiam si non interest dummodo quecumque
dametur iudicium sibi fieri. ut ff. e. a sententia. in principio et extra
de sen. et re. iud. cu sup. x. dies. q. ratum debet habere quod meo nomine
Mox. id est intra. factum est cum adhuc agere possim. ut ff.
rem. ra. ha. l. penulti. vel die mox id est modico interuallo quod magis
intellectu quam locutione exprimi potest. ut ff. de sol. ratu. ff. re. ra. ha. q. ius.
Ratum. sed none si quis appellat per altero ille cogitur rata habere
ap. cu negocium eius utiliter sit gestum. ut ff. de neg. g. pop. ar. contra

h. preses iudicat de
portandum.
Non abusus.
si appellat a g
uamine iuste ap-
pellat licet remota
sit appellatio i re-
scripto quia non ad-
usus litteras principis
sed abusus malici-
am iudicis appella-
lat. sic est de of-
iud. del. sane i fi.
ff. de custo. re. bi-
uus. C. d. rel. ij.
Si cum ipatori
ohulento ipm vel
referente tunc li-
tigantibus edi de-
bet consultaco. ut
C. de rel. l. ij.
Qui tunc h
maifeste videtur quod
si quis non appellat
a suspecto iudice
quoniam recipit litteras iu-
dicis vel si quis non
potestatur causam
suspicionis vel ap-
pellationis quod po-
stea non possit ap-
pellare vel recur-
sare. et ar. ex d. se.
et re. iud. quod ad o-
fultacione. et extra
de of. del. q. iij. h.
contra petitis indu-
ducis a iudice po-
test ipm recusare
et allegata causa ab-
sentie coram eo. ut
est ut litem non contestat.
accedes. imo etiam
post prelitam cauco-
nem stabili iure potest
appellare. vt est
de eo qui mitti in
pos. cu venisset. et
iij. q. iij. offensa
et non videtur offe-
nisse in iudice qui
postulat sibi edi-
genus actionis.
ut ff. de iud. si vi-
detur. et post re-
ceptas litteras iudi-
cis quis remittit pa-
pe possum iudice
recusare ut extra
de of. del. cu oli.
ij. Itē ar. extra d
resti. spo. ex con-
questione dicas
quod h. a grauante
potest appellari. ut est

quia tñ in criminibus appellatur inuito obdenato. ut ff. de ap. no tñm.
C. Drouocauerit. p filio obdenato. p sanguineo etiã possunt ap-
pellare aliqui. ut ex de reg. iur. cu i oteplacoe i pte decisa. melius ta
regula. cu sumus. in pte decisa. simicio defendet oporteret eam la
b. Et si litõ appellacõis q: si abs-
tus dare q: in aliena re nemo iro
neus defensor est sine satisfactõne. ff. de pcur. qui aprio. h hoc virile
officiu est. C. d. p
cur. alienam.

Ab inicio. p
filio n pt m agẽ
vel ipm defendere
q: s est virile of
ficiu ut. C. d. pcur
alienam. pt tamẽ
p pentibus valitu
dine detentis. ff.
de pcur. feminas
sed aliena nego-
cia pt mulier ge-
rere ex iudiciu. ff.
de neg. g. l. ij. s. i.
si tamẽ vis recipere
mulierẽ interce-
dentẽ p aliquo fa-
ctas eã renũciare
auxilio vell. vt.
C. qñ mulier tu-
tele offi. fungatur.
l. vlti.

Ante sniam.
si qñi. in crimini-
bus tñm sit questõ
vt. v. q. v. illi. ff.
de qõmb. l. i. in
pñci. h in pecunia
rijs causis non fa-
cile nisi cu aliẽ ve-
ritas liquere non
pt. ff. de questõni-
bus diuis pñs. si
beri etiã torquens-
tur si factõ inter-
fuerint. ff. de vni-
us. s. testes. alias
non. C. de qõm-
bus. tcuriones. ex de reg. iur. cu in oteplacõne.

Vel in criminali. si oia id est si vult torquere aliquem nulla pre-
sumptõne precedente qd nõ licz. ex de reg. iur. cum in cõtemplatione

Cuius qui hoc intelligit omnes cu nũciũ misit. sed aliud est si p se
in apria psona et ante citacõne iter arripuit. ut ex de ap. memimim.
et. c. fuggellũ. sed oia hac distictõne est ar. ex de of. iudic. del. cu
causa. ubi differtur cã ppter missionẽ nũcij. et est aliter hodie. ut ex
tra de ap. ut debitus. ubi dr q: po ouenit q pmo lrãs dedit iudici. io.

Post appellacõne. sicut si appellacõne nõ recipit dabit lrãs appel-
lanti ut eas det supiori in quibus significabit ei quare appellatõz
non recipit. ut ff. de ap. recipiẽdis. sciẽdũ. et si intra id tps n peti

Intra tps. xxx. diez. ut h. e. s. vl. in fi. z. erit vidẽ renũtiã appel-
lacõis. ut s. e. ab eo. s. illa. et. C. e. qm. nec iudex ad quẽ appellauit
eũ audiat. iudex tñ etiã n petenti tenetur offerre aplos. ut. C. e. eos.
in fi. C. Instantes. s. di. c. pica. C. Per eũ steterit. si g p ipm stat

si ei nocebit ut iudex supior ipm nõ audiat sine aplis. h aut hodie in
paucis locis seruat. tñ innocẽciõ. iij. s. idẽm statuit.

Appellacõne interposita. itaqz teneat. C. Medio. dũ tñ sit reci-
pienda. C. Nichil. nisi cũ appellatur ab executore tñ siue res

sit mobilis siue immobilis fructus sequeltra. ut. C. quoz. ap. nõ re-
ci. ab executore. Item in alio casu cũ dilapidat fructus. ff. de impera-
tores. et cũ appellans est in notorio crimine ex. e. cũ sit romana. i. fi.

vel est inuafor ecclie. h. e. s. sũt etiã. Itẽ si heres ouidẽ de legato vel si
dei o. pstanto appellat tñ nõ defertur appellacõni. cauebit tñ in eo
restituendo. ff. ut legatorũ vel fidei omissoz. noie caueatur. l. postqz

si. ita etiã e in supplicacõne. ut. C. d. pcur. impa. of. aut. q supplicacõ.
Item pt nouas pbacõnes inducere post publicacõnes testium qz pã
us non poterat. C. de temp. ap. p hãc. falsũ e. extra de testi. fraterni-
tatis. extra de fide instru. cũ iohes. Itẽ de reo sit actor et tenetur vic

tus pbare appellacõne esse iustã. ut ex de ap. cũ ecclia. cũ g appella-
tionẽ qñz non deferatur p qz differt a nũtiacõne noui opis. qz p illã

siue sit iusta siue sit iniusta nichil est innouãdũ. ut extra de no. op. nũ-
cia. cũ ex iniũcto. iudex g q appellacõne nõ recipit supiori manda-
bit opinionẽ suẽ et causã quare nõ recipit appellacõnem. ut. ff. de

ap. re. sciẽdũ. Johannes.

pter qdã appellauerit ppter qdã
non. vtz differẽda sit ei? pena an
nõ qritur et siquidẽ gũiora sũt cri-
mia ob q appellatõ interposita e le
uis? aut id pte qd n appellauit reci-
piẽda e omimo appellatõ et differẽ-
da pena. si vero grauiorẽ sententiã
meruit ex ea spẽ ex qua nõ e appel-
latum omimo pena imponenda est.

Forma appellatõis tal e. Ego
sancte bononiensis ecclie epus te p-
sbiterũ rollãdũ capellanũ ecclie sã-
cte apollinaris ad aplicam sedem
quã appellasti ab obseruacõne mei
iudicij hñs aplis dimitto. C. For-
ma vero appellacõis h e. C. Ego

adelfinus sancte regine ecclie mini-
ster lez indignus senties me p gũa-
ri a dño gualtero scẽ rauẽnatis ec-
clesie archiepo romanã sedẽ appel-
lo et apostolos peto. si vero post da-
tã sniam appellare voluerit. hic erit
ei mo d? appellãdi. C. Ego. a. s. r. e.
. m. l. indign? oia sniam dñi gual-

quis ex pluribus hac legẽ intelligit quidã qñ crimina sũt an-
nata. ut ff. de mino. etiã si. h hoc e falsum. qz n pt qz simul accu-
sari de criminibus pluribus descendẽtibz ex eodẽ facto. C. de acu. qui ta-
crimie. verũ est ab vno sec? si a diuisis. Item si ex diuisis factis possit
etiã ab vno q. viij. libelloz. h hoc intellige qñ minor pena p̄dicat
maiori. vel bic qz si maior pena in se includat miorẽ ut depõsicõ pris-

uacõne officij tñc
defertur etiã pena
in minori. alias se-
cus. nam satis est
si punitur maiori
pena ar. ad s. xx.
iij. q. v. relegẽtes
Propter que
dam. se iudicia g
p pte tenz. p pte
nõ tenet. ut. ff. de
mino. ec. C. d. trãf
act. si ex falsis. ex
de pben. dilectis. i.
extra de testis. ra-
nũcij. et. c. rapnal
dus. h sentẽtia ar-
bitri nõ pt. p pte
tenere et. p pte n
tenere. ff. de arbi-
diem. quidã ha-
bent qualẽ. p. l. s.
sed et si. l. z. otrariũ
inuenitur extra de
arbitris. cũ tpe. h
tñ scial qz rez plu-
ralitas nõ fac plu-
res sententias licz
secus sit aliqñ i
pulatõne. ff. d. v.
ob. q. dr. et. ff. fa-
mili. herẽ. in hoc
iudicõ. ff. de exhi-
ben. cellus. s. Itẽ
cellus. pbabilif
dici pt qz tot sen-
tẽtie sũt quot sũt
articuli expñi. vt
ar. l. ff. d. v. obli-

teri sancte rauennatis ecclesie ar-
chiepi iniuste in me latã p̄die kal-
marcij. ano incarnacõis dñi. A. cl-
xi. iudic. iij. ro. se app. et aplos pe-
to. Si aut vnus vel duo p pluribus
appellare voluerint sic appellabunt

Ego. g. et. p. iudici id e defenso-
res canõicoz scẽ. b. e. sentiẽtes nos
p̄guari oia sententiã rẽ. rõnam se-
sedem appellamus et aplos postu-
lamus. Inuiscemodi appellacões
in scriptis fieri debet. Ad iudici-
um aut alterius fidei catholico n li-
licet appellã. C. Vñ in cart. sci.
. iij. Excoicet catholic? q cãm suã

Infidelium omittit iudicio.
Atholicus qui causam suam
siue iustã siue iniustã ad iudiciũ
alterius fidei iudicis puocat exco-
municetur. Notandum vero est
qz quidã iudices sũt a quib? appel-
lare nõ oportet. C. Vñ i sci. mileui

A tanolegit A qbus iudici-
Judicib? qz b? puocãi n lz.

scire. B. auora. quib si sũt equalia idẽ creto r sic patet h qz magis
dignũ trahit ad se min? dignũ. si. ex. s. o. ec. qz m dubijs.

Forma appellatõis. ante sententiã.
C. Sindi. pnt g duo esse iudici vel pcuratores ut s. r. ex de testi.
insup. et ex de co. et oia. cũ dilecti. et ex de snia. et re iud. cũ. Et a.
melior. tñ erit iudicõ occupãtis ut. ff. de pcur. pluribz ar. tñ. ff. de
administrã. tu. decreto. in fi. r. ff. de pcur. si qz. tu dicas qz bñ pnt
esse plures pcuratores. sed tñ vnus agit causã. qz si ambo agerẽt
forte qd vnus ocederet alter negaret. imo et si plures sũnt q agunt
omnes debent ostituerẽ vnũ pcuratorẽ ne cã spgatur in plures aduer-
sarios. vt. ff. famil. herẽ. si familie. ff. de edil. edic. qz si nolit. s. si plu-
res. melius potes distinguere qz si plures sũnt rei qui ouenit? omnes
tenetur dare vnũ pcuratorẽ ne causã spgatur in plures aduersarios
h si plures sũnt illi qui ouenit? aliquẽ nõ hnt necessẽ dare vnũ pcur-
atorẽ sic distinguit lex. ff. iudicati. selui iam tñ. s. vl. io. b. tñ dixit
qz plures pcuratores pnt simul agẽ. sic notauit i distictõibz suis. b.

Milleimo. c. lxi. dicit. b. qz hoc e falsa lrã qz non sũt tot am qz
liber iste fuit opõlitus. fuit em editus dõcẽte iacob bononiẽ. in legi-
bus et alexandro in theologia qui postea fuit papa alexan. iij. et hoc
fuit anno. d. m. e. l. ut ex cronica patet. et volũt appellãe libellõ

Si aut vnus. si plures obdenati sũnt = appellatõis oim nomina
otinebit. sed si vnus ex pluribus e obdenatus si vnũ in libello non ex-
pressit ei nocebit. ut. ff. de scio. quelitũ. lat sufficit si dicat. a pello

In sc̄ptis. si corã iudice appel-
. ff. e. l. ij. si appellat sine iudi-
ce tñ scribat quis et a quo oia quẽ appellat et a qua sententiã. ff.
. e. l. i. in fi. Itẽ vidẽ si a grauamine appellat. ex. e. cordi.

Atholicus. alterius fidei. in fidelibz em sũt interdãta officia pu-
blica. C. de iudeis. l. vl. xvij. q. iij. ostituit.